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Protokół Nr XXXIII/2017 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 28 czerwca 2017 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  31 maja br. 

III. Informacja Przewodniczącego Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie z 
działalności Rady Społecznej za 2016 rok.   

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/      w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2017, 
2/  w sprawie wyrażenia woli rozbudowy, modernizacji i zagospodarowania Zespołu 

Pałacowo – Parkowego w Jakubowicach gm. Oława, Jakubowice 17, Działka nr 
177/57 AM-1 i 177/4 AM-1 obręb Drzemlikowice, w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego, 

3/  w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w 
wieku do 5 lat w Przedszkolu Specjalnym Nr 5 w Oławie, 

4/ w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017 – 2020”, 

5/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych dla policjantów Rewiru Dzielnicowych, 

6/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji. 

VI.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do porządku obrad sesji. 

 

Z uwagi na brak uwag, przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 31 maja 2017 r. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 
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Ad III 

Informacja Przewodniczącego Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie 
z działalności Rady Społecznej za 2016 rok.   
 

Przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ w Oławie radny Józef Hołyński przedstawił 

informację z działalności Rady za 2016 rok /załącznik nr 3/.  

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zwrócił uwagę, iż liczba 

członków wskazana w ww. informacji jest niewłaściwa. 

 
Przewodniczący Rady Społecznej Józef Hołyński zgodził się z uwagą radnego, po czym 

dokonał stosownej korekty przedstawionej informacji. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji 
porządku obrad. 

 

Ad IV 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który poprosił o wyjaśnienia w 

kwestii obciążenia hipoteką przeznaczonej do sprzedaży działki po byłym dworcu PKS w 
Strzelinie. Radny wyraził swoje obawy odnośnie możliwości obciążenia hipoteką dworca PKS w 
Oławie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż nie sądzi, aby hipoteka dotycząca działki w 

Strzelinie stanowiła jakąś przeszkodę w sprzedaży tej nieruchomości, ponieważ umowa z 
bankiem niebawem wygasa. W kwestii ewentualnego obciążenia hipoteką dworca PKS w 
Oławie, starosta odpowiedział, iż nie obawia się, aby zaszła taka konieczność. 

 

Następnie radny Piotr Stajszczyk zapytał, czy zostanie ogłoszony kolejny konkurs na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologicznej w Jelczu-Laskowicach? 

 

Starosta odpowiedział, iż Zarząd skorzysta z prawa powierzenia stanowiska dyrektora innej 
osobie bez ogłaszania kolejnego konkursu. 

 
O udzielenie głosu poprosił wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski, który 

przypomniał, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
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prosił o przygotowanie materiałów dotyczących rozliczenia płatności z poszczególnymi 
samorządami za budowę Powiatowego Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego z Zespołem 
Szkól Specjalnych. Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż w tej kwestii zostały złożone 
pewne deklaracje, po czym zapytał na jakim etapie znajduje się obecnie ta sprawa? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, cyt.: „Stosowne informacje Państwo uzyskali. 

Sytuacja w tej chwili jest taka, że od poprzedniej sesji nic się nie zmieniło, to znaczy - ze strony 

samorządów nie został wykonany ruch, który świadczyłby o tym, że jest tutaj jakaś wola zmiany 

istniejącego stanu rzeczy. W dokumentach, które Państwu przekazaliśmy jest dokładne 

wyszczególnienie jakie kwoty zalegają poszczególne samorządy. Takie materiały zostały 

przygotowane (…) Mam przygotowane takie zestawienie kwot przekazanych przez samorządy 

Powiatu Oławskiego w roku 2016 tytułem dotacji, rozbite na poszczególne samorządy i jeśli 

chodzi o Miasto Oława, to w roku 2016 przekazano 2 000 000 złotych, jeśli chodzi o Gminę 

Oława – 263 852,87 zł, Gmina Jelcz-Laskowice – 500 000 zł, Gmina Domaniów – 100 000 zł. 

Wysokość dotacji w roku 2017 jeśli chodzi o Miasto Oława wynosi 2 343 040 zł, do tej pory nie 

przekazano nic. Jeśli chodzi o Gminę Oława - w tym roku nic nie miała nam przekazywać, ma 

zaległość z roku ubiegłego. Gmina Jelcz-Laskowice – 800 000 złotych i do tej pory nic nie 

przekazano. Gmina Domaniów rozliczyła się co do złotówki w roku ubiegłym. Proszę Państwa, 

sprawa jest taka trochę niewygodna i delikatna dlatego, że dotyczy pewnych relacji między 

samorządami. Ja liczyłem, liczę i będę usilnie dążył do tego, żeby tę sprawę rozwiązać w 

sposób polubowny, bo rozwiązanie siłowe w postaci wezwania przedsądowego jest 

rozwiązaniem ostatecznym. Uważam, że samorządy są na tyle odpowiedzialne i było 

odpowiedzialne do tej pory, że powinny podejść do sprawy tak, jak jest określone w umowie. 

Myślę, że tak jak mimo różnych trudności dogadaliśmy się wtedy, kiedy zapadała decyzja o 

budowie szkoły, tak również tutaj dobro dzieci i dobro rodziców, których dzieci z tej szkoły 

korzystają przeważy na tym, żeby ten temat rozwiązać. To jest duża kwota dla Powiatu 

Oławskiego te 3 000 000 złotych, które jest ujęte w budżecie, to jest duża kwota – stwierdzam 

to z całą stanowczością i liczę na to, że się dogadamy. Jeżeli się nie dogadamy w najbliższym 

czasie, a chcę zrobić takie spotkanie, które w sposób jasny i konkretny do tego doprowadzi, to 

nie pozostanie mi nic innego jak skierować sprawę na drogę sądową.” 

Radna Krystyna Cecko zapytała, czy dobrze zrozumiała, że Miasto Oława zalega dwa 

miliony złotych? Ponadto radna pytała, czy samorządy otrzymały ostateczne rozliczenie 

inwestycji po zakończeniu budowy, dokonaniu odbiorów i dopuszczeniu placówki do 

funkcjonowania? 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, cyt.: „Przekazaliśmy cały komplet dokumentów, 

które były zgodne z zapisami naszej umowy, samorządom. W odpowiedzi na to niektóre 

samorządy uznają, że to jest niewystarczająca ilość dokumentów. Ja się z tym nie zgadzam,  

ponieważ wykonaliśmy to wszystko, co było zapisane w warunkach umowy i jeszcze raz to 

powtórzę, być może z jakimś dodatkowym komentarzem, jeżeli to nic nie pomoże i to spotkanie 

też nic nie pomoże – skończy się to w sposób taki nieprzyjemny dla nas wszystkich, bo to nie 

powinno tak być, że tutaj przy realizacji tak szczytnego celu, wtedy kiedy on już został 

zrealizowany dochodzi do pewnych prób podważenia niewątpliwego, korzystnego dla nas 

wszystkich i dla powiatu i dla wszystkich samorządów rezultatu, bo z tego korzystają przecież 

mieszkańcy naszego powiatu, wszystkich gmin i myślę, że możemy się tym wszyscy szczycić, 

bo w końcu to jest nasza wspólna praca, która do tego doprowadziła.” 
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Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski cytując sformułowanie zawarte w piśmie 

Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, dotyczące przekazania informacji na temat kwoty 

odzyskanego podatku VAT od zrealizowanej inwestycji wskazując jednocześnie, iż jest to 

kwota, o którą dotowany powinien pomniejszyć ostatnią transzę dotacji przekazywanej przez 

dotującego - stwierdził, iż jego opinii stanowisko zawarte w ww. piśmie jest jasne. Mając na 

uwadze powyższe wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy od dnia wpływu tego pisma były 

podejmowane jakieś działania ze strony Powiatu? 

Starosta Zdzisław Brezdeń, cyt.: „(…) z mojej strony dodatkowego specjalnego ruchu nie 

było dlatego, że liczyłem na to, że uda się to doprowadzić do szczęśliwego zakończenia droga 

ugodową. Z opinii prawnych, które mam (…) wynika, że racja jest po naszej stronie.” 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski, cyt.: ”Myślę tak, że trzeba wiedzieć z kim 

rozmawiamy generalnie, jak ktoś sobie robi zdjęcie pokazuje 10 000 złotych w czwórkę, a 

potem nie płaci trzech milionów, to ja niespecjalnie liczę na to, że możemy rozmawiać z kimś, 

kto jest poważny, bo ktoś poważny nie jest ewidentnie. Robi sobie tzw. publicity a potem 

brakuje w budżecie Starostwa trzech milionów złotych. Ja myślę, że te ruchy powinny być 

przyspieszone, łącznie z wezwaniem sądowym do zapłaty i tak naprawdę to jest to, co ja 

mówiłem dwa miesiące temu na różnych sesjach – trzeba mocno zweryfikować podejście do 

jakichkolwiek wspólnych inwestycji z tymi panami i tego oczekuję od Zarządu.” 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 

 

Ad V 
 
 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2017, 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawką i  

uzasadnieniem.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXIII/170/2017 
/załącznik nr 4/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2017, przy 12 
głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosów przeciw nie było. 

 
 

2/ w sprawie wyrażenia woli rozbudowy, modernizacji i zagospodarowania Zespołu 
Pałacowo – Parkowego w Jakubowicach gm. Oława, Jakubowice 17, Działka nr 
177/57 AM-1 i 177/4 AM-1 obręb Drzemlikowice, w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXIII/171/2017 
/załącznik nr 5/ w sprawie wyrażenia woli rozbudowy, modernizacji i zagospodarowania Zespołu 
Pałacowo – Parkowego w Jakubowicach gm. Oława, Jakubowice 17, Działka nr 177/57 AM-1 i 177/4 
AM-1 obręb Drzemlikowice, w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, przy 11 głosach „za” i 2 
głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 
3/ w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
w wieku do 5 lat w Przedszkolu Specjalnym Nr 5 w Oławie, 

 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXIII/172/2017 /załącznik nr 
6/ w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w Przedszkolu Specjalnym 
Nr 5 w Oławie. 

 
4/ w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017 – 2020”, 
 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXIII/173/2017 /załącznik nr 
7/ w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017 – 2020”. 

 
 

5/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych dla policjantów Rewiru Dzielnicowych, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXIII/174/2017 /załącznik nr 
8/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków finansowych dla 
policjantów Rewiru Dzielnicowych. 
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6/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXIII/175/2017 /załącznik nr 
9/ w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków finansowych z okazji 
Święta Policji 

 

Ad VI 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

O udzielenie głosu poprosił radny Franciszek Październik, który wyraził swoje 

zaskoczenie wystąpieniem wiceprzewodniczącego Rady Łukasza Dudkowskiego w sprawie 
przekazania przez samorządy środków w związku z zakończeniem budowy Powiatowego 
Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego z Zespołem Szkół Specjalnych. Radny zwrócił uwagę, iż 
z przedstawionego wykazu płatności wynika, iż Miasto Oława, Gmina Domaniów oraz Miasto i 
Gmina Jelcz-Laskowice nie mają żadnych zaległości w płatnościach. Zgodnie z umową – termin 
płatności raty w roku 2017 nie jest określony i może nastąpić w dowolnym momencie tego roku, 
natomiast w kwestii ustalenia konkretnego terminu zapłaty należy się porozumieć z 
samorządami. Na zakończenie radny poprosił o wyjaśnienie z czego wynika różnica pozostałej 
kwoty do zapłaty określonej dla Miasta Oława? Zobowiązanie zgodnie z umową wynosiło 
6 800 000 złotych, Miasto dotychczas przekazało 4 000 000 złotych, pozostało zatem do 
rozliczenia 2 800 000 złotych, natomiast w zestawieniu na rok bieżący podana jest kwota około 
2 300 000 złotych. 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż różnica w wysokości ostatniej raty Miasta Oława 

wynika z podpisanego aneksu do umowy. Zgodnie z  przedmiotowym aneksem rata została 
obniżona o pozyskane dofinansowanie zewnętrzne na budowę PCER w Oławie. 

 
Na zakończenie głos został udzielony przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej radnemu Wawrzyńcowi Wlazło, który odczytał oświadczenie w sprawie 

stanowiska Komisji dotyczącego skargi Pani Doroty Trembeckiej na działalność Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Oławie /załącznik nr 10/. 

 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 14.25  zamknął 
posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


